
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 388 27/09/2016  Pág: 1

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o ex-
trato do contrato N°128/16, contratado: VISUAL CON-
STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE  1.835,76 TONELADAS DE CON-
CRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) 
NA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM 
DIVERSAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO 
DE IGARATINGA/MG. Vigência: 60 dias. Dotação Orça-
mentária: 02.06.01.15.451.0051.1051-4.4.90.51.00-
185. Valor total de R$477.236,57. 

Igaratinga 20/09/2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca,

Prefeito Municipal.

Compras e Licitação

PORTARIA Nº 269 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

“Exonera Servidora Pública”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 IX 
e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno 
exercício das funções de seu cargo, 
           Considerando requerimento, de protocolo nº 
13.840/2016, datado de 23/09/2016;
Resolve:
Art. 1º. – Exonerar, a pedido, a senhora IONÁ REIS SIL-
VA OLIVEIRA, do cargo de AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, para o qual fora nomeada pela portaria nº 
139/15.
Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 23 de 
setembro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE BAIXA DE OFÍCIO
CONTRIBUINTES “PESSOA JURÍDICA”

A Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos 
e responsável pelo Cadastro Mobiliário da Prefeitura 
Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições, e 
considerando especialmente o disposto do Artigo 4º do 
Decreto n.º 1055, de 06 de junho de 2016, NOTIFICA OS 
CONTRIBUINTES “PESSOAS JURÍDICAS” – abaixo rela-
cionadas, que terão suas inscrições baixadas ex-officio 
do Cadastro Municipal de Contribuintes de Tributos Mo-
biliários - CMC. Ficando concedido o prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da data de publicação do presente edital, 
para que o contribuinte que o contribuinte justifique ou 
comprove o funcionamento e regularize sua situação. 
Para isso, deverá comunicar oficialmente sua pretensão 
ao Fisco Municipal, anexando comprovação de sanea-
mento de suas pendências, isto, em nossa Sede local-
izada à Praça Manuel de Assis 272, Centro de Igaratinga:

MARIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA – ME
IGARATINGA APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
JOEL APARECIDO DOS SANTOS CPF – 050.857.596-64
GERALDO LEONARDO DE PAULA 051.217.896-88
WELLIGTON ALVES DA CRUZ 04713360686
WAINE VENANCIO DE FARIA – ME
SUPERMERCADO JULIANA LTDA - ME

Igaratinga, 26 de setembro de 2016
Helaine Angela da Silva

Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos
Cadastro Mobiliário


